
PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 137

Data del provvedimento 19/11/2025

Oggetto SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO AL RUP AI SENSI DELL’ART. 15, COMMA
6 PER LA REVISIONE E SUPERVISIONE DEL CAPITOLATO DI  GARA DEL
SERVIZIO DI EDUCATIVA SCOLASTICA. LIQUIDAZIONE SPESE PER EVENTO
FORMATIVO .

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

      € 421,00 Altri servizi non sanitari da privati 3B0202011203

27

2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE
VISTI:

1. lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sot-
toscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Sa -
mantha Arcangeli;

2. la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consor-
zio del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fioren-
tina Nord Ovest, attualmente vigenti;

4. il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto  l’incarico di Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con De-
liberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6. il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del
19/06/2020;

7. il PIAO 2024-2026 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4/2024;
8. la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea

dei Soci n. 2 del 27.02.2025;

VISTO il Provvedimento n. 45 del 11/04/2025 con il quale la Società della Salute Nord Ovest Fiorentina Nord
Ovest ha affidato  il  Servizio di supporto tecnico al RUP ai sensi dell’Art. 15, comma 6 per la revisione e
supervisione del capitolato di gara del servizio di educativa scolastica; 

CONSIDERATO che l’affidamento del servizio in oggetto ha previsto  , oltre all’attività prettamente tecnica di
revisione del capitolato di gara , anche una ulteriore attività formativa al personale  a coinvolto a vario titola
nella definizione di percorsi e metodologia dedicate alla partecipazione, inclusione ed autonomia ; 

DATO ATTO CHE  il team di  esperti  della società affidataria del servizio,  Prof Dario Ianes e della dott.ssa
Bendetta Zagni , ha provveduto alla revisione e supervisione del capitolato di gara di assistenza educativa
scolastica ; 

ATTESO CHE i  professionisti citati si sono resi disponibili alla realizzazione della attività formativa prevista
dall’affidamento ,  prendendo parte  ad un incontro dedicato all’argomento  ,  realizzato presso  il  Centro
Rogers  di  Scandicci   lo  scorso  18  ottobre  2025  ,  dal  titolo  “Abilitare  i  contesti  un  nuovo  approccio
all’educativa scolastica” ; 

CONSIDERATO CHE per la partecipazione al tale evento di formazione è stato previsto,  a favore dei esperti
sopraindicati  , un rimborso a copertura delle spese di vitto , alloggio e  trasporto per la notte precedente la
giornata di formazione;  
 
VISTA la richiesta di rimborso spese prodotta dal Prof. Dario Ianes , per  complessivi € 421,00 ( € 105,00 per
spese di soggiorno ed € 316,00 per spese di viaggio)  ;

Documento firmato digitalmente



DETERMINA

DI AUTORIZZARE  il rimborso a copertura delle spese di vitto , alloggio e  trasporto per la notte precedente
la giornata di formazione del 18,10/2025  per un importo di € 421,00 ;

DI  PRENDERE ATTO della nota di rimborso spese  pervenuta da parte del Prof. Dario Ianes ( in atti del
servizio ) per un importo di € 421,00 ; 

DI  AUTORIZZARE  la  liquidazione  della  somma  di  €  421,00  a  favore  del  Prof.  Dario  Ianes  –  CF
NSIDRA55P21H612P ;

DI STABILIRE che il pagamento avverrà sul conto corrente dedicato indicato dall’affidatario identificato e che
lo stesso è assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della l. 136 del 2010;

DI OBBLIGARE l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

DI NOMINARE sé stesso quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) in relazione a tutte le fasi del presente
affidamento,  ivi  compresa la  sua esecuzione, e di  dichiarare a tal  fine che non sussistono situazioni  di
conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023;

DI PUBBLICARE gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione
“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al
D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del
trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196.

                                           IL DIRETTORE

      Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


